
odf Ohře,
it podnik

Dohoda smluvních stran o ukončení smluvního vztahu a vzájemném vypořádání 
pro akci

„Rekonstrukce VD Velká Bukovina IV.“

Objednatel: Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
70889988
CZ70889988
Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem
Ing. Vlastimil Hasík, investiční ředitel

IČO:
DIČ:
zastoupený:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

Při operativním a technickém řízení 
činností souvisejících se zhotovitelem 
díla, jako postupné upřesňování 
technického řešení, organizací 
výrobních výborů a převzetí díla 
zastupuje objednatele:

Zástupce pro výkon technického 
dozoru:

ba ikovní spojen:
číslo účtu:
Povodí Ohře, státní podnik je zapsán^^oocnoanir^rejstnKt^TrajsKen^soucli^^Usti 
nad Labem v oddílu A, vložce č. 13052.
(dále jen „objednatel“) na straně jedné a

Zhotovitel: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

se sídlem: 150 56 Praha 5 - Smíchov, Nábřežní 4
IČO:
DIČ: 
zastoupená:

47 11 69 01 
CZ47116901 
Ing. Jan Cihlář 
ředitel divize

bankovní spojení: 
číslo účtu:

registrace v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930



Zhotovitele zastupuje: 
tel.:
mobil:
e-mail: 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé.
Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o ukončení smluvního vztahu a vzájemném vypořádání.

I.
Na základě výzvy Povodí Ohře, s. p. k podání nabídky na akci: „Rekonstrukce VD Velká 
Bukovina I.“ byla na základě nabídky zhotovitele uzavřena mezi shora uvedenými smluvními 
stranami smlouva o dílo č. 559/2016, a to dne 17. 06 2016 (včetně dodatku č. 1 ze dne 
28. 12. 2016, dodatku č. 2 ze dne 22. 02. 17 a dodatku č. 3 ze dne 21. 04. 201, dodatku č. 4 
ze dne 29.06.2017 a dodatku č. 5 ze dne 03.05.2018), jejímž předmětem byla

Geodetické zaměření
Dokumentace pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního povolení (dále jen DSP) 
Návrh povodňového a havarijního plánu a manipulačního řádu (PP, HP a MŘ) 
Dokumentaci pro provádění stavby (dále jen DPS)
Soupis prací a oceněný soupis prací
Charakteristická fotodokumentace stavu v období zpracování PD Fotodokumentace 
dotčených nemovitostí a objektů bude zpracována 2x na elektronickém nosiči dat a bude 
vložena do paré č. 1 a do paré č. 2 projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS). 
Autorský dozor (AD)

Zahájení díla bylo dle smlouvy o dílo dne 17. 06. 2016. V jejím průběhu navržená projektová 
řešení vyvolávala vysoké realizační náklady pro rekonstrukci celé kaskády VD. Tato 
skutečnost významně ovlivnila vývoj a podmínky zpracování projektové dokumentace k dané 
akci.

III.
Na základě předchozích vyvolaných změn oproti uzavřené smlouvě č. 558/2016 ze dne 
17.06.2016 bylo na investiční komisi generálního ředitelství konané dne 11.12.2018 
odsouhlaseno ukončení přípravy projektové dokumentace.

IV.
Na základě skutečností uvedených v článcích II. a III. této dohody smluvní strany konstatuji, 
že v průběhu provádění díla byly smluvními stranami zjištěny okolnosti popsané v článku II. 
a lil. této dohody, kdy pro tyto změny nelze v předmětu plnění díla pokračovat, jak je 
uvedeno v ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů. Zjištěné změny nebyly smluvním stranám v době zadání známy 
a nebylo tyto změny možné předvídat.

V.
V návaznosti na skutečnosti uvedené v článcích II. a III. této dohody se smluvní strany 
dohodly na ukončení platnosti smlouvy o dílo vedené u objednatele pod č. 556/2016 ze dne 
17.06.2016.
Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavírají svobodně, vážně a určitě a že její obsah 
je zcela srozumitelný.
Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze stran a účinnosti zveřejněním 
v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných ustanovení dohody nenabude později. 
Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení Dohody za obchodní tajemství.



V případě, že v souvislosti s touto dohodou smlouvy dochází ke zpracovávání osobních 
údajů, jsou tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu 
a zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu a 
důvodu zpracování, naleznete na http://www.poh.cz/profilfirmy/zpracovaniosobnichudaju.htm

Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen zveřejnit obraz 
smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru 
smluv zajistí Povodí Ohře, státní podnik, který má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž 
v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním dohody v Registru smluv na Portálu. 
Účastníci dohody prohlašují, že veškerá, i nevypořádaná práva a závazky, vyplývající 
z uvedené smlouvy jsou po rekapitulaci prací provedených zhotovitelem dle schválené 
zadávací dokumentace a plateb provedených objednatelem a jejich vzájemném 
odsouhlasení vypořádány následovně:
- v případě prvního dílčího plnění dnem předání a převzetí geodetického zaměření ve 

výši 15 000,00 Kč bez DPH a DSP včetně návrhu plánů HP, PP, PŘ ve výši 70 % ceny 
za tuto část díla, tj. 81 900,00 Kč bez DPH - vyfakturováno, DUZP 30.06.2017

- v případě druhého dílčího plnění dnem předání a převzetí DSJ včetně soupisu prací 
a oceněného soupisu prací a fotodokumentace ve výši 76,4 % ceny za tuto část díla, tj. 
119 603,00 Kč bez DPH - vyfakturováno, DUZP 17.12.2018

- v případě celkového plnění dnem podpisu Rozhodnutí o schválení DSJ včetně soupisu 
prací a oceněného soupisu prací a fotodokumentace generálním ředitelem Povodí Ohře, 
s. p., po předchozím projednání v příslušné komisi ve výši zbývajících 20% ceny za tuto 
část díla, tj. 31 320,00 Kč bez DPH. - nebude fakturováno
Schválení DPS je povinen oznámit MPR zhotoviteli do 5 pracovních dnů po podpisu 
Rozhodnutí generálním ředitelem Povodí Ohře, s. p.

- v případě autorského dozoru je uskutečněný výkon na stavbě dle skutečného rozsahu 
prací (počtu hodin) odsouhlasený TDS - čtvrtletně.

Obě smluvní strany považují toto vypořádání za končené.
Finanční vypořádání bylo provedeno a uhrazeno na základě faktury s náležitostmi daňového 
dokladu podle zákona o DPH

COMPLIANCE DOLOŽKA

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně



Po
stát

zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Druhá smluvní strana (zhotovitel) prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli 
Compliance programu Povodí Ohře, s. p. (viz 
http://www.poh.cz/profilfirmy/Compliance proqramy.htm), dále s Etickým kodexem Povodí 
Ohře, státní podnik a Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní podnik. Druhá smluvní 
strana se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady 
a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného 
činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací 
povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými 
v tomto článku.

v Chomutově dne . .1.5. -01.-. 2010 v Praze dne

Ing. Vlastimil Hasík 
investiční ředitel
Povodí Ohře, státní podnik

oprávněný zástupce zhotovitele 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

VODOHOSPODÁŘSKÝ
ROZVOJ A VÝSTAVBA a.s.
Nábřežní 4
150 56 Praha 5

-15-


